
SITUACE NA RUSI

O situací v Kusku není skutečně DEVĚT Z DESETI

že mezi námi jest dosti acliopných

a naduných kteří by ná mohli dft-stoj-

representovat! alfl naš ne-

svornost to vše znemožňuje Pryti
m ncsvornoslíl I'ry se všemi

osvdmími zájmy již jed-no- u

útočili na všechny šlechetné

a dobré cíle jen proto že nevznik-

ly v našich hlavách anebo proto
že je nemůžeme využit kovat i dle

svého přání

Již skutečné je svrchovaný čas

abvehom se zastavili a pohleděli

Tato hra jest tím nebezpečnější
že dvůr již není koust it učni byl-l- i

jím kdy vůbec Běh událostí uká-

zal že síla jest na straně abaolut-n- í

moci a že ne-

mohou postavili vážného odporu
hmotného Avšak politické otáz-

ky řeší se vždy ve Hluční rovno-

váhy skutečných sil a nikoli ab-

straktními naukami Dvůr sc cítí

silným cítí se dosti mocným vy-

hladit i po případě všechny1' stopy
konstituce a za lakových okolno-

stí jest neobratným připomínali
neustále carovi že nynější slav

obyrejDých chorob dncEai doby mají ivfil p&vod v neríetd krvi Jež
ílvotoí ústroje Kslubuje Lék Jeuž ílstí krev rylúCi chorobu

DRA PETRA

HOBOKO
ncirnt obfi tnrm k člitínl životní tekutiny a budorilnf louítavy tíla
Ie v itiílém uíItíuI po v(c než ito roka — doatl dlouho aby vždy
ziuie svou hodnotu dokázalo Neobiahuje nlčcbc než co proipivA
Neptejte m lékárníka no DÍm ocboC Jo dodáváno Jenom od zvlášt-
ních JediiHtelu O ilalřl piHlrobnostl plfite nado jaké propast i se to vrháme avý- -

mi rozbroji ('hceme li jiz jednou
závodili' o prvenství proč by to jest konstitucí které car nechce DR PETER FAHRNEY & SONS CO

Číselné seskukiipiijí se strany v
nemohlo být i čestnými zbraněmi f JJ2-JJ- 8 So Moync Ave CHICAGO JLL

dumě takto: Velká část! umírněné
1'roč jest nutno protivníku pospi-

-

niti a zníěítí když chceme doká pravíce dala sc zapsali do klubu
okťabríslů jenž nyní čilá skoro

1Í0 členů Následkem tohoto zhlí-

žení připojili se ostatní členové

pravice těsněji ke krajní pravící

t F C BUSS V V WELIMAN
g prodavaC hovéíího dobytka prodavač" vtpřovébo dobytka g

jež dosáhla 120 členů l'ostup u- -

imírněné pravici měl takto za ná-

sledek zvýšení odstředivé snahy
obou živlů většiny a zničení vlast-

ního významu Ve straně okťabri- -

zali že jsme lepší než on? Vždyť

přece obor působnosti jest došli ši-

roký Nemohu li nad někoho vy-

niknout i v jednom oboru není po-

třeba překážet i mu aby ani on

nemohl nic vykoruiti ale najdu si

obor jiný kde síly svoje uplatním
Mohu však také zcela dobře pra-

covali společně s druhými a pod-

porovali je Ncmohu-l- i je před-

stihnout! a Máti se prvním xvěd-č- í

to o tom že nejsem právě
ale přece mohu vy-

datně pomáhali líudu-l- i bourali

Bliss&Vellman komissionári v dobytku

Máme 201etou zkuíenOHt v obchodu tomto Za aprávnot ručíme
Nade rada bude vždy dána v zájmu zaullatel dobytka a nikdy v áj-m- u

jatek PoulouJSfme kaídťmu apraveíliví a ručíme íe krajan ob-

drží ncjvyKSÍ cenu tržní Xjl den panující dle Jakoati dobytka XvíáStaí

porornott vřnujeme dotafím krajanu
V Y A Wcllman Jcat Čech a proto obraťte ae na nčho n plnou

důvěrou 2tř

BLI83 & VELLMAN
Koom 254 New Kxchaiitfc JiMg Union Btock Yarda 8o Omaha Neb

třeba sc klamati Kusku jest vzhle-

dem ku pokusům o parlamentní

shory posud příliš mladou zemí

aby se mu mohla podkládat') ne-

zištná láska k tělo instituci Vel-

ká massa ruského obyvatelst va da-

la sc získat! pro dumu poněvadž
od ní ofécká vii la výsledky prakti-
cké a bezprostřední Zvláště se-

dláci kteří činí W proč obyvatel-stv- a

nevidí z dumě jiného účelu
nežli zlepšení aKrárních poměru
liž to že dvě dumy byly rozpu-

štěny aniž by přinesly očekávané-

ho zlepšení uškodilo velmi její po-

pularitě u sedláků kteří přece byli
z počátku její nejřiinatíčtéjší pří-

vrženci Na mnohých místech

ani nepřišli k volbě do třetí

dumy a při volbách příslích bud

ještě hůře Maklakov vynikající
kadet jenž byl kandidátem xvé

sírany mi místopíedscdnictví du-

my pravil otevřené: "Sedláci a

také jiné třídy obyvatelstva neo-

mlouvají prvé dvě dumy pru je-

jích bezmocnost Vidí jen jedno
totiž praktický výsledek ftekne-tel- í

že dnma nebyla došli silná

odpovědí: "K čemu nám ledy jest
když není dosti silná J" Aby se

počítalo na podporu obyvatelstva
proti vládě na to nelze ani mysli-

li "Máme-l- í si zlepšení dobýt i M-

ami uvoii krví pak nemáme po-

třebí dumy" řeknou vám "Ne-přinese-- lí

třetí duma žádného zlep-
šení je ztracenu v ocích obyvatel-s- t

vil nikdo již nebude o ní slát í a

reakce bude snadno triumfovali"
V první chvílí dulo se očekávali

h' lomu tak nebude I kadeti a

líni více okfabrislé prohlašovali
že vymýtí z dumy debaty o tom

en se nazývá "otázka konstituce"
Nebude se diskutovat! je-l- i kon-

stituce nebo není nýbrž bude se

konali užitečná zákonodárná prá-

ce Nu tomto základě byla možná

dohoda také s éíslou pravicí neboť

vzhledem k tomu že vláda a car

stů jsou nyní podřadné skupiny:
okfabristé levice (20 členů vůd

ce proř Kapust in) čistí okťabrí-sl- é

HO členů vůdce (íuěkov) ok

ifabristé pravice (lili členů) a čle-nov- é

umírněné pravice (óO vůd
a mařili snahy a počínání jiných

ce Kriipenský) Okťubrislé levice
snad se bude o mne na eas mlu-

vili" ale ani mojí nejbližší nebu jsou rozhodní přívrženci bloku n

umírněnou levicí počítaje v to

kadety a čistí okťabrislé kteří se

z počátku klonili ke spolku s pra

dou moci mne upřímné pochválit!

a budoucnost — ta bude sprave- -

Jcnt (lonjlittii Oillcgo V teto výborné Škole e vyuíují Vala

ílccry a aynové uíitelutvl obchodnímu vzděláni líkárnlutvl hudbo a

PnkU j posile do tito íkoly dáte jim nojlepří vzdílánl za

imilě výlohy O obrázkový moník ííalo (Í5 vloplte na 8k3m

Piemont Collefj© ITTonacnt ISTesto
dlívá ta odsoudí každé lakoví

vici chýlí se stále více k obťabťi- -

jednání Každý čin a každý sku
stům levice znepokojeni velkýmtek bude žít! po ná a dle nich
počtem členů pravíce v klububudeme souzeni my Chceme snad
Oposiee čilá HiO členů totiž !i0

aby po nás zbyla čestná památka?
Nuže všielnii k dílu! l'odporujme

Z krajní levice 20 autonomistů 45

všccliiiv kteří maji schopnosti l
kadetů '!0 liberálů (naiiee pokoj-
né obnovy i a '10 (umírněných

Nejlepší obuv z nejtrvanlivější kůže

vyrábí továrna F P KIRKENDALL & CO Omaha Ktb

Znamení "K Z" iiHiiaéaJe Dejlepní mřevícc pro rolníka neb a

Jelikož iiihJI podcHve a uvrKky neJlepM a ncjtrvanllvr-jh- í kfii' a Htřovícu

iianiiéři hvédoii a pfiliiiěiVeiu Jxon Ktřevho pro Kvútek Itejto
Me po nieli li aekil'lijle jiní1 4'ilt

v fi J i vyniknout! nebol! část jich

slávy vždy padne mi nás neboť

oni nezaprou že jmou (''echy

zvolených jako okťahrísté Tyto
dvě poslední skupiny jeví snahu

sc spojili1'nkild bude mezi námi panova
1'ohlížíme li takto na situacili nesvornost a různice dotud kaž

dý vynikající jednotlivce může se vidíme jak nesnadno jest utvořili
vclšíiiu Kdyby se spojili okťabri

k nám hlásili jen s uzardčnim
slé (IDO) umírněnou oposicí f 00 j Farmeři pozor!

ZtiňOc a kolkem opal rfiioii obálku NVuřl

zpáuéní adn-ioi- i obdržíte iiiíulcdiijícl ie
zitniéciiýui uspokojením aiiřh up icníze
vrátí:

Takových kteří přes všechny naše

nedostatky a vady se k nám ii- - bez kadetů měli by přece jen 220

hlasů to jest právě polovice Mosi nepřejí aby se touto otázkou hý
nřímné hlásí a snaží se jim odpo

hli by se připojili ještě kadeti ale
moci není mnoho Zlepšeme však

svoje řady povznesme svoje vy

balo spokojila by se pravice sc

slutém iio Na lom základě byla
uzavřena dohoda mezi pravicí a

v tom okamžiku by se odloučili

"AUAI1IAN HORŠE TA MEH SECRET' - M lížete

kiotití ncjilivocejřlho koně v niíiič ncŽ jedné hoiline a hiule ún

náclclovali jako (afk "ARAHIAN IIEAVE REMEDY" —

Po tomto nikilo nepozná Že van kdfi mel áiluchii "EAYMORE

MIXTURE"— l'o této nlcjilcc jioiichoii vejce jo echU zimu

J(r( J A DOSTAL R F D 2 Howells Neb

okfabristé pravice (110 nebo 00)kv a zábavy ukažme ze se dove
Kdvby se uéiníl pokus nahradilideme nadchnout! pro lepší ideje a okťabríty a výsledkem této doho-

dy byla řeč ( 'hoiiijakova v níž se tuto ztrátu připojením autonomi
zájmy a pak neztratíme nikoho

všichni se budou l nám hlásili s nemluvilo tmi o ahsolul ismu ani o

konstituci a řeklo se jc že se bu
stů odloučil by ic pak i ám v

Na pravici lze předvídat!
dohodu krajní pravice s pravým

Náš nový román

V tomto Mh1í začínánu! otinko-VHt- i

zajímavý a poutavý roman

ROZPUSTILÁ PANÍ

který zhjíhMí čtenáři iihhí budou

chsti h velikým zájmem HÍHova-te- l

buř vitým slohem a nkvčlýni

zúolicm líčí tu život malého inó-Htcé-

čckIíČIio vňcmí jeho
h zajímavoKtmí Na-

kupeno tu plno rozmaiíitýeli kcčii

h venelýcli hintorek kterif dovedou

udržet í zájem čtená řfi od první hž

lo poslední řádky V wiáí litera-

tuře jn podobnýc') humorem a žer-

tem tryskajících románů pofíflkii

IWpirntilá paní (Jolčová která j
hrdinkou románu zinká kí zajistA

vňeohecuý zájem a její oxudy bu-

dou čtenáře velmi zajímali

Kpmovatelem románu tohoto j
Karel Jonúí čeaký žurnál int a a

chvalrič známý MpiKovatel Naro-

dil tu dne Jíi ledna v Jleřmaiiovč

MčmIcí Dlouhá lita byl redakto-

rem "1'1eňKkýeb Lid A" v řízni

nyní je redaktorem iiKritrnickčho

éaMipÍHU "Venkov" Má za ebou

už eejoii řadu prací nichž mno-

hé: upoutaly na nebe zájem cclň če-wk-
fi

literární Hjiolečinmli Z bánní

nejnámřjAí jmou knihy "KuznA

hkízy" "Na postupu" "Vel"-kne- V

Z dramat "Oplanria"
"Ukřižovaný" "Tichá" "Htnavý

rek" a "Nový xport" Knihy
'ITo-Mtííje- t'

u kránn- - paní' "Ze života

lidí potulných" "Povídky" a

"liozpuMtílú paní" vzbudily

pozonioht lc jedním z

nejzajíma vijníeb mníích spinovn- -

telfi

PO SJEZDU KLUBŮ "KO-MENSK-

Klyž před č:is-e- Vzdělávací

Klub "Komenský" na Státní Tni-věrn- i

té v Lincoln Neb vydal prv-

ní provolání uměřujícf k imkut

není njeydii a spojení vsceh klubň

Komenský v jediné Sdružení ob

jevilo m tak málo xebedu vřry u

víech že celá vée se zdála nemož-

ností Tu a tam ozvaly se blány

jež zřejmé naznačovaly ž my-

šlenka ta nedá kc provéstí Avšak

pro pevnou a vytrvalou vůlí a nad-nen- í

není podobných nemožností

Sjezd byl uskutečněn spojení klu-

bu provedeno Hlouček opravdo-

vých n nadšených členil klubu

Komenský sešel se v Odar Ra-

pid la dne 1 a 2 ledna aby %

poradil o nejdíllcžitéjsích otázkách

přcdlébajícíeh — a výsledek byl

důstojný jich námahy a práce Od

asného rána až do pili nocí a í

dele byli hhrmážiléni zástupci
klubu aby položili základ na

nemž )y se dále stuvčti mohlo

Nechť si někdo nainítue že vý-

sledky není viděli a že sjezd ne-

vykonal níe velikého že snad

nebyla veliká 1'řcdnn jest
třeba uvážili že celé hnutí vznik-

lo teprve před kratičkým čnsem

Kxistuje nyní 1 vdéliiviících

klubů Komenský Z nich jen je
den odepřel zúéíistlliti se sjezdil
dva nemohly se súV-astiíi- pro fi-

nanční nesnáze Ostal níeh 7 bylo

zasloupeuo svými zástupci nehle-

dě ku vzdálenosti a výlohám

sjedu ]ak sami neměli

základu na němž by mohli praco-

vali museli si základy sami utvo-

řili ba neměli tmi vzoru Vlé

hnulí jest noé a proto začátky
tím obtížnější A ne jimi to liž

ib v začátcích přen všechny ne
zitné snahy putkáviáji se pnienv-iiíc- i

h překážkami a nepřátelstvím
Není li skutečných duvodú proti

utíkají se tito "přátelé" každé

dublé věci k pomluvám lži

Než tu lieliiúže jíž crlé hnutí Za- -

stavili Nadšeni a vytrvalost
může i tyto překážky a pak —

tmi jediný šlechetný a poctivý
tVch neodepře ii nemůže olepřiti
svoji podporu podporu
mravní A to t pmutíni š"

eo si žiiillllli' od svcll spohnle'1- -

iň krajaiiů pornumění a

Vilmcul Ani jedinému i h

Itel i jioll élllllě úi'ltstlt lil V tollt-- i

hnuti lifjedlU obld pio
ri h le u proHpéi h celku Zu

bthliid piwmš-i- tikťt(n
jménu de V iinrin' l liťtí II

iirtii pru '!' lid jeti liaíiu ií

b lit m mmm

K loIHUto vil VldtMIt jel JedlIU

nitl 'utu Wiilii Jeli

MdiUní iiti loU bliitl a r

liti V jiitili inovný crbk i ličjí

to hiiďol aiin siii ptíuottéi
hé plh li 'rtti t pdird jiiíiu
rhďitit utvořili ťrk l roddu
ihIiIm kthu liálnii iik h fe

hrdostí

VhIiii'1 čát členu Vzdělávacích
de konali práce iižílťéiiá a ná

křídlem okťabristů což by činilo
Klubů Komenský jsou buď studu

hlasů proti tedy příliš slabou
jící nii vyšších uče) litích aneb již

Nejataril a nejlepii mláto pro achfizka jeit

ED MAUREM
v elm 1300 Farnam ul C

Pravá importovaná piva na čepu íbcefiaki i Mři Panik o pivová- - g

vvsludovalí tedy lide kteří zaují
většinu lest vsak pochybilo zda

k této dohodě dojde po neshodách

poslední doby
mají anebo v krátce budou zaují

rodní

Na neštěstí toto dobré smýšlení
iicpotrvalo Kmlcl i jako vždy byli

kazimíry a jako vždy byla jejich
inlrikami postižena stimotná duma
v jejíž prospěch jak praví chtějí

pracovali Jejich osobní ješitnost

byla popuzena tím že byli vylou

mat í vynikající a zodpovědná
Jak viděli skylá situace málo ru v Plzni v Cech&cn UODrau Juunicn savana pivo rivo ADueuaer- - pmísta ve společnosti Oni jsou o- -

m Buacb a ivetoznamA rauat tiaaaio reuaoion reputacinadějí do budoucnostichotni pracovali na povznesení če
Kavárna pro dámy nalézá ae na druhá podlaze 40tí

čení z předsednictví dumy snad

Nač bráti se Životem s tělem sla

bým a neduživým? Proč setrvali

ského lidu a snažili se aiy mu

byli ku cti žádají jen aby jejich

práce sledována byla se zájmem

ii porozuměním Oni již přiložili

ruku k dílu a na nás jest aby-

chom snahy podporovali a praco

llíl cestě ku úplnému seslíibelll h

jeho zkouškami a utrpeními když

je lu cesta ku zdraví a šléslí vý
vali H linul Společné

Nemůže každý na všlévovati vy-

soké školy ale každý může se

vzdělávali ušlechtilou četbou ú- -

The Mcrcliants National Bank

0roiAiiAxi:n
1222-líi- l Karnarii ul

Vkladní ústav Spojených Států

Kapitál $50000000 Přebytek $25000000
Vklady $611998370

UTIIKUDKAKK president KU T II AMILTON nilMtoi-ic- s

li II MKIIK piínicí okl V V II AMILTON pífruM jokl

ríTjciiH' l s vámi ohchodovutl

Prodáváme peněžní poukázky za nejnižší ceny
Mluv! kc čenky

éiistněníiii se na debatách a rozho

tečným starým lékem Dra Pelra

llobokeni (!o tento může dosá-linou-

při zbudování sesláblé sou-

stavy lélesné bylo pro tisíce na

duchu skleslých mužů a žen zje-vcní-

Vniká do každé částky
těla vylučuje všechny nečistoty z

krve a přivádí teplo a sílu oběhu

krve Dodává sc lidem od zvlá-

ště ustanovených jednatelů Neví-te-l- i

o žádném jednateli ve vašem

místě dopišlc vvrabitelúiu I)r
Dr Peter Fuhrncy & Sons Co

112-ll- So llovne ave Chicago

vorech o běžných otázkách n v

lom směru hlavně měli bychom

pracovali 1'roiframy a schůze

Vzdéliivacieli Klubů Komenský

jsou a budou řízeny tímto smě

rcni a wh- - můžeme se všichni čin-

né sÚMistniti Třeba nebyla prá-

ce naše počátku licjlepší může-

me jí zlepšili a po čase bude dob-

rá fen mějme dobrou vůli a vy

trvalost

KoicMmi s přáním aby tato

práce jíž se ujalo "Sdru

Riloy Brothers Co
VELKOOBCHODNÍCICEDAR RUN

WHISKEY
žení Vzdělávacích Klubů Komen

také příliš si uvykli mluvit i bez

valných činů a byli nespokojeni
Že nový předseda neužil jejich ob-

vyklé fniseo(i(fie Počali Útoěiti

ua okťakristy jako 1'nlcšné konsti-tiieioiiiilísl-

a obviňovali je z

reakce
Okfabristé jsou ještě ješitnější a

ještě lněné prozíraví než kadeti
Jistá neutrální osobnost z vysoké

společnosti petrohradské se nedáv-

no vyslovila: "Okťubrislé jsou v

základě kadety jenže jsou hlo-

upější" Tento výraz je snad pří
liš silný ale je v tom mnoho prav-

dy Okťubrislé aby nciiiusili sná-

šeli ironií která je dráždila vrhli

se na pudu "konsliluíéiií" n ve hvé

adrese snažili se vytknout i že kon-

stituce jest v Kusku zavedena a že

povinnost věrnosti k carovi trvá

jen v rámci koust ilučního zákona
totiž pokud jest koiist il učiiíui Ten-

to krok ovšem rozbil blok okťabri-sl-

a pravice neboť čistá pravice
liemoldii poiniuouti zásadu kousl

aniž by naproti ní postavila
zásadu aliHolut ismu a duma zůsta-

la bez většiny Kromě toho sně-

hová koule "konstituce" uvedena

jednou v iokvb již sc nezastaví

pí i každé otázce sc objeví znova

mysli m- - rozčilují na obou strunách
a celá lato diskiisse sama o sobě

vášnivá VVŠllje ještě všeobecnou

nehiiblost ježto nikdo v dumě ne-

má možnosti jí rozhodiioiiii a u

stává se stále pil slovech be

de nÁliiii jak liko
VVeh okolnosti j V Í se Ve sbromá
dťliirh odstředivé snahy Tak n'
inolibt domu ani odhlasovat i jed
naci poíid lot prohhUcni uuuistii
ské všeubiiv návrhy t Iv Minií nn

' NťjpodlV lil Jsi pí i tulil VŠelll

jest C IUjtlolliVi Jsi kolist itllťio-llitlist-

ll-- J i e se siirti Ji h iidilVltl

ii kstitui n iipUlndi ji k

ský" setkala se s uznáním poroz-

uměním a podporou
los V Štěrba

Likéry adoutníky
Oltl MIHtary Hye — Diamond K Hye

S D Archer Hourbon

111 Iurimia 0II1V!
PRODÁ BB lieiel v ni in íhi I vi'i

nli-- il"le jliMiiH kuiliviié uřiiiliiviiM

liuli"íi mk mi !' mil' ti r

li tt liUvnl nlil mti lleltli H l H

iiiiii (ii liliiV liiiilállii li'l' e H t

MUlUa Nb ►k3

ČESKY KVĚTINAŘ A ZAHRADNÍK
VOJT HRUBAN 29 a Dorcai Omaha Kibr

lr! vMy pHiiavrii krajHiuun a { liití t'u in

NA PRODEJ !

li'l itkl'oá řiiiuia !' tnile n

iiiénta dobrý dum stáj plo u

jiné budny lldnkra rolnický po-nu-

ttttni louku pa-- t um

'Vk"iiei Vodit V"nu' hiUta Hoj

UM

yW---
--

"yV nnilkfuu vlitiiltl k runm Iuiuiiiii 4 phHil
' 'N kkiiktliť' kliiH"í W In r mlkmt mlíuuk) a k)tu

yti m
VhtMln' kMny pr Jinii- ptnu vily k itiunltl-VV- " 'V

i I '} I 'Itdmmt kt)imt I I ry rni i t lii'

VV %
-- "WJ ! "1'11'iN K Ilariry :♦

lost dl U i ťt lot ♦lNHMi1 Hť"" ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ I iX krjuiv i

ly minul i tnutím tlovoliiji idilrtti o lukavoi jn-- i IíiVi a ru-rit- u

t vi'i''unA il i lilií iikxkuIiV kvitii kil Vmmii tlítviiti
Dr JamosV Novák C I I Ku bií t

Imtiivé blk k spliceid V 10

ltll ttktll Ulálo lepšelté ♦Idunt
Jlll ttkril dot i lepšené #10

TikliHl

Všiťliliy m WVediIlé 'lliky

iuléjí M' V Sídm ikriu
'iit lilo b IrlrřuluijtP

Cralf

"kj rritnd Nib

V Aid dniuV nevidíce že minlihil lllk(luknllUllJ & J SaSal irailtl
rritkfort Kiitky

II MY H JodtuwU

Brémlk a nřijny netir
V i'l'ia avťm iuí ní NjhK 11

ItUH U M' ] lt
4' Ilai ar ItUk IV ťriitn
"lit l msU ?

()mh Sta

lilii pÚďUol rohodllé diskre
d tují invšb iikil kiMutitiťhl ii po

iřuii umy l dvoiri nul i ad li di
nul tuVint pn'iu

třl lVlť ( V l- -kl jl I Vt'l

itit !! I IV ImíI Ml iv 4

ťl iKiitUn vit
ud'nd N fc ! in ii ů i- - 'pfiti


